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关于认真做好2018年农机深松整地作业

补贴工作的安排

各乡镇农机管理服务站、局属各站校（室）：

按照县政府办公室下发的《瓜州县2018年农机深松整地作业补贴试点工作实施方案》通知精神，为扎实推进全县农机深松整地作业补贴试点工作规范、有效开展，保质保量全面完成今年我县农机深松整地12万亩作业任务，切实做到认识到位、机具到位、人员到位、措施到位、监管到位，现将有关事项安排如下：

一、总体要求

紧紧围绕“稳粮增收、提质增效、创新驱动”的总要求，坚持“行政推动、补贴引导、完善机制、农民自愿、确保效果”的方针，按照因地制宜，科学规划，连片作业，整乡（村）推进，定额补贴，市场运作，公开公正，农民受益的原则，推进耕作制度改革，促进农机化社会服务，提高耕地质量和农业综合生产能力，以粮食、棉花主产区为主，兼顾其他重要经济作物种植区，不断完善农机深松丰产技术体系，进一步提高劳动生产率、土地产出率和资源利用率，为建立农机深松技术应用长效机制奠定基础。
二、目标任务及实施范围
2018年省、市农机局下达我县农机深松整地作业补贴面积12万亩。作业范围为13个农村乡镇及部分农业生产经营组织，农机深松整地实行整乡、整村（整组）推进，对从事粮棉、特色农作物生产、并自愿实施农机深松整地作业的种植农户及农业生产经营组织进行作业补贴（具体任务详见附表）。对承担农机深松整地作业补贴试点任务的农机专业合作社、农机户和农业生产经营组织，其从事深松作业的拖拉机必须全部安装远程信息化监测仪，实行农机深松整地作业远程信息化监测全覆盖，远程信息化监测作业面积达到实际补贴面积的85%以上。

三、包片包乡镇人员安排

县上成立了由县政府分管领导任组长，县农牧、财政、农机等部门主要领导为副组长，相关部门及各乡镇乡镇长为成员的农机深松整地工作领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在县农机局，负责方案制定，组织实施，监督检查、资金兑付等重要工作。为了进一步做到分工明确、责任到人，县农机局干部职工分片包乡镇蹲点落实任务，具体分工如下：

县农机局副局长武财功负责全县农机深松整地的全面落实，具体包抓西湖乡、锁阳城镇、三道沟镇、七墩乡农机深松整地的全面落实；

   县农机监理站站长潘启新包抓南岔镇、梁湖乡、沙河乡农机深松整地的全面落实；

县农机局推广站站长张自河包抓河东乡、布隆吉乡、腰站子乡农机深松整地的全面落实；

县农机监理站监理员黄永安包抓广至乡农机深松整地的全面落实；

县农机监理站监理员范玲丽包抓瓜州乡农机深松整地的全面落实；

县农机监理站监理员刘鹏飞包抓双塔乡农机深松整地的全面落实。
四、具体工作要求

（一）认真落实深松作业机具。各乡镇及包抓人员要抓紧落实深松机具，对购买深松机的农户优先补贴。要及时协调农机经销商优先做好深松机的供货，送机下乡到户，确保深松作业的机具投入。农机技术人员要深入乡村蹲点，加强技术服务，做好作业机具的检修、保养和调试，组织搞好农机配件和油料供应，确保农机深松整地机具状态良好。

（二）加快实施农机深松整地作业进度。各乡镇及包抓人员要根据实施方案的要求，按照“集中连片，整体推进”的原则，层层落实责任，包机包地包户，促进度、保面积、保质量。积极组织农户与农机大户、农机专业合作社签订深松作业合同，统筹安排作业任务。要及时发布深松作业需求信息，组织开展跨区深松作业，提高机具利用率。针对今年秋季深松作业面积大的情况，要抢前抓早，采取歇人不歇机的办法，连续作战，全力以赴加快深松作业进度。

（三）努力提高农机深松整地作业质量。要对开展深松整地作业的农机手提出技术要求，明确操作规程和作业标准。要认真做好农机具配套、技术指导、机具维修、机手培训、安全生产监督和作业质量检查等工作，帮助农民解决在农机作业中遇到的实际问题。要组织技术人员开展农机深松整地作业质量检测，发现问题及时解决和纠正，提高农机深松整地的作业质量。

（四）认真做好项目实施和验收工作。深松整地作业补贴项目是党中央、国务院对农业、农林和农民朋友的又一项新的惠民政策，各乡镇要认真实施，严格作业要求和验收标准，实行谁深松补贴谁，决不允许均摊，当年没有进行深松的在茬作物（甘草、枸杞、苜蓿等）不纳入补贴的范围，重点对当年采挖的甘草面积和实施深松的小麦、玉米、棉花、蜜瓜、食葵等作业面积纳入补贴范围。深松整地作业结束后，各乡镇要认真开展自查自验工作，核实验收结果由县农机局、财政局进行签字盖章确认。
（五）切实做好农机深松整地作业补贴资金的兑现工作。农机深松整地作业每亩地补贴20元。各乡镇及包抓人员要认真落实县政府下发的《2018年瓜州县农机深松整地作业补贴项目实施方案》及有关规定，严格落实农机深松整地作业补贴程序、操作办法，补贴标准、补贴方式、质量要求及要达到的技术效果，要将享受补贴的面积、补贴对象、补贴资金额度等相关信息，在村组进行公示，让补贴信息公开透明，接受社会和群众监督，保证资金通过“一折统”直接兑付给承担农机深松整地作业补贴试点任务的农机专业合作社、农机户和农业生产经营组织。对实施了深松整地作业的农户，由承担深松作业试点任务的农机专业合作社、农机大户和农业生产经营组织，从农户的每亩作业费中减去20元收取剩余作业费（例如：农户张三深松了1亩地，每亩地深松作业费45元，减去深松作业补助20元，每亩地只收取农户的25元）。
（六）进一步加强农机深松整地作业的总结和宣传。按照分级负责的要求，各乡镇及包抓人员要按照农机深松作业补贴项目检查考评办法，对项目执行情况进行认真检查，并形成项目执行情况总结报告。从10月份开始，县局将组织农机、财政等部门有关专家对各乡镇深松整地作业补贴项目的完成情况进行检查，各乡镇要认真做好年度总结和自查工作。要重视和加强对农机深松整地作业的宣传，充分利用各类新闻媒介，采取现场演示会、发放明白纸、设立展板、对比算账等形式，广泛宣传农机深松整地作业的重要作用，提高广大农民应用深松整地作业技术的自觉性。要及时总结和宣传实施农机深松整地作业补贴的好经验、好做法，为搞好农机深松整地作业营造良好的舆论氛围。
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2018年瓜州县农机深松整地作业补贴任务分解表
	乡镇
	总耕地面积（亩）
	深松作业面积（亩）
	补助标准

（元/亩）
	中央财政补贴资金（万元）
	

	
	
	
	
	
	备 注

	西湖乡
	79367
	12000
	20
	24
	

	南岔镇
	78600
	10000
	20
	20
	

	瓜州乡
	56000
	8000
	20
	16
	

	锁阳城镇
	39700
	8000
	20
	16
	

	三道沟镇
	48460
	10000
	20
	20
	

	河东乡
	35328
	10000
	20
	20
	

	布隆吉乡
	28850
	5000
	20
	10
	

	腰站子乡
	30273
	9000
	20
	18
	

	双塔乡
	45458
	9000
	20
	18
	

	梁湖乡
	51250
	9000
	20
	18
	

	沙河乡
	27249
	6000
	20
	12
	

	七墩乡
	20201
	2000
	20
	4
	

	广至乡
	31200
	10000
	20
	20
	

	绿舟农机专业合作社
	36000
	10000
	20
	20
	

	大为农机农民专业合作社
	6000
	2000
	20
	4
	

	合  计
	571336
	120000
	
	240
	


